
 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

Numer referencyjny postępowania: 

ZP.272.04.2022 

Pruszków, dnia 16 marca 2022 roku 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym  

bez negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „dostawa 

gazów medycznych”. 

 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający 

informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 

 

Treść pytania nr 1: 

zwracam się z prośbą o wyodrębnienie azotu ciekłego do osobnego zadania co pozwoli na złożenie 

oferty tylko na ciekły azot i otrzymanie atrakcyjnych finansowo ofert. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Treść pytania nr 2: 

Prosimy o możliwość złożenia odrębnej oferty (osobne zadanie) na dostawy ciekłego azotu 

(formularz asortymentowo-cenowy poz. 8) 

Umożliwi to nam złożenie oferty i wszystkim potencjalnym dostawcom znacznie lepszej propozycji 

cenowej w ogólnym rozliczeniu wszystkich gazów. Nadmieniamy, że w naszej ofercie jest ciekły azot 

medyczny, który spełnia wysokie wymagania jakościowe wraz ze wszystkimi certyfikatami. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Treść pytania nr 3: 

Wzór umowy ZMIANY UMOWY §9 

Z uwagi na dynamiczną sytuację na rynku surowcowym, energetycznym oraz rosnącą inflację, 

prosimy o modyfikację  wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy (§ 9)   

w następujący sposób (np. dopisanie proponowanego zapisu zapisu):  

Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę po upływie 

12 miesięcy obowiązywania umowy, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie: inflacja) albo 

jeżeli ten wskaźnik nie będzie ogłaszany przez Prezes Głównego Urzędu Statystycznego to za 

pomocą wskaźnika podobnego, który przy obliczaniu wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych stosuje Klasyfikację Spożycia Indywidualnego według Celu, zaadaptowaną na 

potrzeby Zharmonizowanych Wskaźników Cen Konsumpcyjnych (COICOP/HICP). Niezależnie od 
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powyższego, Wykonawca ma prawo do zmiany wynagrodzenia w oparciu o średnioroczny wskaźnik 

cen konsumpcyjnych nośników energii publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

na dzień 31 stycznia, a także w oparciu o wskaźnik zmiany ceny paliwa do prywatnych środków 

transportu, publikowany w ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego rocznym 

wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych.   Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy 

może być dokonana w oparciu o powyższe wskaźniki lub podobne (w górę/w dół) po roku 

obowiązywania umowy, na podstawie wskaźnika opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do 

roku). Wykonawca zgłasza do Zamawiającego wniosek o waloryzację wynagrodzenia umownego na 

warunkach powyższych, podając wartość wskaźników ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, zakres i wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze treść  

art. 439 ust. 4 ustawy Pzp. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze 

niewymagalnego zgodnie z warunkami określonymi w umowie, a nie dotyczy wynagrodzenia już 

zapłaconego Wykonawcy przez Zamawiającego. Zmiana ceny/wynagrodzenia może nastąpić tylko 

po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego na pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po 

zawarciu aneksu do umowy. Strony przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% 

wartości netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie. 

Wniosek składamy w oparciu o opinię Urzędu Zamówień Publicznych:   

https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-

realizacji-zamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia  

„(…)Obowiązek zawarcia w umowie klauzuli waloryzacyjnej przez zamawiającego dotyczy umów  

o roboty budowlane lub usługi zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W przypadku zamówień 

na dostawy bez względu na okres ich trwania, jak również zamówień na roboty budowlane lub usługi 

zawarte na okres równy lub krótszy niż 12 miesięcy wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych jest 

fakultatywne, jednak winno nastąpić z zastosowaniem regulacji przewidzianych w art. 439 ust. 2 – 

4ustawy Pzp (wymaganie z art. 440 ustawy Pzp)(…)” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Treść pytania nr 4: 

wzór umowy § 4 ZASADY DOSTAW 

Prosimy Zamawiającego o zmianę terminu dostaw na termin do 3 dni roboczych od chwili otrzymania 

zamówienia na podstawie pisemnych lub telefonicznych (faks) zamówień określających 

zapotrzebowanie na asortyment i ilość zapotrzebowanego przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę i dokonuje zmiany § 4 ust. 1 Projektowanych 

Postanowień Umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania sukcesywnych dostaw przedmiotu Umowy na 

podstawie składanych zamówień do 3 dni robocze od chwili otrzymania zamówienia na podstawie 

pisemnych lub telefonicznych (faks) zamówień określających zapotrzebowanie na asortyment i ilość 

zapotrzebowanego przedmiotu zamówienia.” 

 

Treść pytania nr 5: 

Formularz asortymentowo cenowy poz. 4  

Z uwagi na różne typy  butli do  gazów medycznych  (np. rodzaj zaworu, rodzaj materiału z jakiego 

jest wykonana butla, wielkość butli )  i wiążące się z tym koszty napełniania, prosimy Zamawiającego 

o modyfikację  formularza cenowego na cztery  odrębne pozycje asortymentowe 
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4 Dzierżawa butli medycznych (25szt.x40l tlen) BDZ 18 250 

4a Dzierżawa butli medycznych (7szt.x2l, tlen) BDZ 5 110 

4b Dzierżawa butli medycznych (8x10l - tlen,) BDZ 5 840 

4c Dzierżawa butli medycznych (10szt.x10l dwutlenek węgla) BDZ 7 300 

Pozostałe zapisy formularza asortymentowo – cenowego bez zmian.  

Państwa zgoda umożliwi naszej firmie złożyć ważną oraz konkurencyjną ofertę, odpowiadającą 

rzeczywistemu zapotrzebowaniu Zamawiającego oraz pozwoli mu osiągnąć najlepszą jakość dostaw, 

uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na 

jego realizację. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Treść pytania nr 6: 

Formularz asortymentowo cenowy poz. 5 i 6  

Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia w zakresie poz. 5 i 6 formularza asortymentowo- 

cenowego, miał na myśli: butle tlenowe z (na stałe zintegrowanym z butlą) modułem wyposażonym w 

reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz z 12 różnymi 

zakresami przepływu, o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, wyjście do podłączenia maski tlenowej lub 

kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia 

urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że w zakresie poz. 5 i 6 Formularza asortymentowo-cenowego wymaga 

dostarczenia samych butli tlenowych.  
 

Informacje uzupełniające 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

 


